Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0751/2023
Em, 04 de outubro de 2023

SOLICITA À EXMA. SRA. PREFEITA A
REFORMA NA PRAÇA NO BAIRRO DO PARQUE
ELDORADO II.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando a reforma da Praça na Rua Francisco Alves no Bairro
Parque Eldorado II.

Sala das Sessões, em 04 de outubro de 2023.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

 Moradores do Parque Eldorado II solicitam à Coordenadoria de Serviços
Públicos a reforma da praça do bairro.

Devemos salientar que esta praça está sem qualquer tipo de reforma e
revitalização há muito tempo, sendo este um bem público que foi depredado por causas
atemporais que afetou a segurança pública, o lazer e a integração social dos nossos
Munícipes.

 Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta e as providências do Poder Executivo.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo